
Povodí Vltavy, státní podnik                                                                  Gefos inženýring, s.r.o. 

1 
 

SMLOUVA O DÍLO č. 2030/2017-SML 
  

    
I. Smluvní strany 

Níže uvedené smluvní strany 
 
Objednatel:  
Povodí Vltavy, státní podnik, Závod Horní Vltava, Litvínovická 5/708, 37001 České 
Budějovice 
IČ: 70889953 
DIČ: CZ70889953 
se sídlem Holečkova 3178/8, Praha Smíchov, 150 00 Praha 5 
Telefonní spojení: xxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 43594, 
zastoupená generálním ředitelem RNDr. Petrem Kubalou 
 
(dále jen „objednatel“) na jedné straně a 
 
 
Zhotovitel:  
Gefos inženýring, s.r.o., Plánská 1854/6, 370 07 České Budějovice 
IČ: 25166891 
DIČ: CZ25166891 
se sídlem Plánská 1854/6, 370 07 České Budějovice 
Telefonní spojení: xxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
  
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 7361, zastoupená Ing. Jaroslavou Urbánkovou, jednatelkou 
společnosti 
 
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé, 
 
uzavírají v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu o dílo, ve které sjednávají 
následující. 

 
Ve vzájemném styku obou smluvních stran, kromě výše uvedených zástupců, jsou při 
operativním technickém řízení činnosti při realizaci díla, potvrzování zápisů o  předání a 
jiných otázkách, spadajících do kompetence níže uvedených zástupců v souladu s jejich 
náplní práce oprávněni jednat: 

- za objednatele: xxxxxxxxxx, vedoucí majetkového oddělení, Závod Horní Vltava 

- za zhotovitele: xxxxxxxxxxxxx, obchodní manažerka 



Povodí Vltavy, státní podnik                                                                  Gefos inženýring, s.r.o. 

2 
 

II. Předmět díla 
 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:  

- název díla: geometrický plán pro oddělení části z pozemku 1506/1 v k.ú. Černá 
v Pošumaví.  

- místo díla: Černá v Pošumaví – rašeliniště Borková 

- rozsah díla: dle objednávky objednavatele, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy o 
dílo. 

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo ve výši uvedené v článku IV. níže.   
 

III. Termín provedení díla 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu dle článku II. této smlouvy v termínu: do 

konce září 2017 
2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho dokončením a předáním objednateli. 

Zhotovitel splní svou povinnost dokončit dílo úplným zhotovením předmětu díla a 
provedením všech prací, které se k předmětu díla váží, v kvalitě odpovídající 
dohodnutým podmínkám. 
 

3. Zahájení prací bude provedeno bez zbytečného odkladu po nabytí platnosti a účinnosti 
této smlouvy 

4. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při předání díla součinnost, zejména pak 
dílo za podmínek uvedených dále od zhotovitele převzít.  

   
IV. Cena za dílo 

1. Cena za dílo se sjednává v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, a činí:  

Cena celkem 72.000 Kč bez DPH. K  této  ceně bude  připočtena  DPH  ve  výši  dle  
platných právních předpisů. 

2. Cena za dílo byla stanovena na základě podkladů jako pevná smluvní cena. Obsahuje 
všechny náklady zhotovitele dle této smlouvy, spojené s provedením díla v rozsahu 
zřejmém z této smlouvy v dohodnutém termínu a kvalitě. 

3. Podkladem pro stanovení ceny díla je kalkulace ceny obsažená v příloze č. 2, této 
smlouvy o dílo. 

 

V. Způsob uhrazení ceny za dílo 
1. Smluvní strany se dohodly na jednorázovém proplacení ceny za dílo formou konečného 

daňového dokladu po dokončení a předání díla.  
2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na cenu za dílo po dokončení díla a jeho předání 

objednateli. Splatnost faktury činí 21 dní od jejího doručení objednateli – Povodí 
Vltavy, státní podnik, Závod Horní Vltava. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude 
den předání a převzetí díla. V pochybnostech platí, že faktura byla doručena po třech 
dnech ode dne jejího prokazatelného odeslání na adresu objednatele uvedenou v záhlaví 
této smlouvy. Cena za dílo je uhrazena okamžikem jejího připsání na účet zhotovitele. 



Povodí Vltavy, státní podnik                                                                  Gefos inženýring, s.r.o. 

3 
 

3. Konečná faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu 
podle účinných právních předpisů, musí obsahovat přesný název akce, číslo smlouvy 
objednavatele, jméno, příjmení, funkce a podpis osoby, která fakturu vystavila. Přílohou 
faktury budou 4 paré nového Geometrického plánu: 

4. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru 
plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedenému na daňovém 
dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude 
objednavatel postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 

5. Objednavatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno 
v souladu s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá protokolu o předání a převzetí díla 
nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti nebo přílohou faktury nebude 
Geometrický plán. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace fakturu nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednavateli na  
adresu uvedenou v č. I. této smlouvy o dílo. 

 

VI. Další ujednání  
1. Objednavatel je dle zákona č. 340/2015 Sb. povinen a oprávněn zveřejnit obraz smlouvy 

a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně metadat požadovaných 
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Zhotovitel je se zveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. Zveřejnění smlouvy a 
metadat v registru smluv zajistí objednavatel. 

2. Objednavatel se zavazuje zveřejnit obsah této smlouvy v Registru smluv nejpozději do 
30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

3. Zhotovitel se zavazuje provádět své práce ohleduplně vůči okolním plochám a 
objektům. 

4. Objednavatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy s účinky ke dni doručení 
písemného odstoupení na adresu sídla druhé smluvní strany, uvedené v záhlaví smlouvy 
v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran. Každá 
ze smluvních stran je oprávněna rovněž odstoupit od smlouvy, bylo-li zjištěno 
insolvenční řízení druhé smluvní strany, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

VII. Závěrečná ujednání 
1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky 

odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. Ústní ujednání se považují 
z hlediska uzavřeného smluvního vztahu za právně neúčinná. 

2. Obě smluvní strany se ve věcech, které nejsou upraveny smlouvou, řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv. 



Povodí Vltavy, státní podnik                                                                  Gefos inženýring, s.r.o. 

4 
 

4. Tato smlouva se vydává ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž zhotovitel 
obdrží jedno vyhotovení a objednavatel dvě vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho smluvní strany připojují své podpisy. 

   

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 – objednávka  
Příloha č. 2 – cenová kalkulace zhotovitele 
 

V Českých Budějovicích, dne …………………………… 
  

  
Za objednatele:     Za zhotovitele:   
  
  

  
...................................................  ................................................... 

xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel Závodu Horní Vltava jednatelka společnosti 

Povodí Vltavy, státní podnik Gefos inženýring, s.r.o.           
 


